



VPK PACKAGING A/S  
Mirabellevej 16  
8930 Randers NØ

Randers Kommune  
Miljø Natur og Landbrug  
Odinsgade 7  
8900 Randers C

Telefon +45 8915 1515  
Direkte 1685

jrh@randers.dk  
www.randers.dk

Dato: 03-04-2024 /Journalnummer: 09.30.00-K08-22-22

## TILSYN MED VIRKSOMHEDENS MILJØFORHOLD

Randers Kommune har udført miljøtilsyn ved virksomheden d. 13.06.2022 på adressen Mirabellevej 16, 8930 Randers NØ. Formålet med tilsynet var at tilse om de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj er i orden. Jeanette Rosager-Hansen fra Randes kommune har sammen med Klavs Balle og Øjvind Christensen gennemgået virksomheden og fundet følgende aktiviteter der har givet anledning til bemærkninger til tilsynet.

### MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER TIL TILSYNET

I relation til en ændring af gasfyret til en brænder der kan fyre med både gas og olie skal i være opmærksomme på at det kræver en miljøgodkendelse når anlægget har en kapacitet på over 5 MW uanset om I anvender hele kapaciteten. Miljøgodkendelse efter listepunkt G201 *Kraftproducerende anlæg, varmeproducerende anlæg, gasturbineanlæg og motoranlæg med en samlet nominel indfyret termisk effekt på mere end eller lig med 5 MW og mindre end 50 MW.*

I har et ønske om at etablerer biomasse fyret anlæg på 2 X 2,2 MW. Det kræver også miljøgodkendelse og der skal søges herom gennem Byg og Miljø. G 202: *Kraftproducerende anlæg, varmeproducerende anlæg, gasturbineanlæg og motoranlæg, der er baseret på faste biobrændsler eller biogas, med en samlet nominel indfyret termisk effekt på mere end eller lig med 1 MW og mindre end 5 MW.*

Der kan ikke meddeles ibrugtagningstilladelse før der er meddelt miljøgodkendelse.

Begge punkter er omfattet af standardvilkår disse er vedhæftede og i kan søge om miljøgodkendelse gennem byg og miljø.

Der skal etableres sikrede opbevaringsforhold til flydende kemi inde i rum med rensningsanlæg hvor der er adgang til at materialet kan løbe til kloak. Forskrift for opbevaring af olier og kemikalier i Randers kommune er vedhæftet.

### JORDFORURENING

Der er ved miljøtilsynet ikke konstateret tegn på jordforurening.

## **HÅNDHÆVELSER**

Det indskræpes at tilslutningstilladelse af 17. juni 1999 overholdes og samtidig påbydes det i henhold til kap 4 §30 i miljøbeskyttelsesloven at der indsendes en ansøgning om ny tilladelse til afledning af processpildevand.

Se nærmere detaljer vedr. ovenstående i vedlagte baggrundsdata til tilsynsrapport

## **HJÆLP TIL AFFALD**

Randers kommune har for at hjælpe virksomhederne i kommunen valgt at abonnere på et program som hedder Affaldstjek. Affaldstjek er virksomhedens eget værktøj til at få styr på affaldet. Når du har svaret på spørgsmålene, får du resultatet på skærmen. Resultatet kan du printe ud og bruge i virksomhedens arbejde med at få tjek på affaldet. Linket til hjemmesiden er: <http://affald.randers.dk>, det kan du så sætte ind som et hyperlink som du kalder Affaldstjek.dk

## **ØVRIGE BEMÆRKNINGER**

Hvis du har kommentarer eller bemærkninger til dette notat, bedes I/du sende dem til mig inden 14 dage.

Miljøstyrelsen har etableret en landsdækkende miljøportal (Digital MiljøAdministration - DMA), hvor alle miljøgodkendelser og alle miljøtilsyn offentliggøres. Når høringsperioden på 14 dage er udløbet vil tilsynsnotatet, dog uden baggrundsoplysninger, blive lagt på DMA's hjemmeside <https://dma.mst.dk>.

Hvis du har spørgsmål til Miljø og Teknik, er du velkommen til at rette henvendelse til mig. Jeg kan kontaktes på telefonnummer: 89151685 eller på [jrh@randers.dk](mailto:jrh@randers.dk)

Med venlig hilsen

Jeannette Rosager-Hansen

Miljøingeniør